Conveniunt autem omnes forme analoice in hoc quod quelibet denominat formatum, extendendo denominationem ad quodlibet nomen substantiale vel accidentale. Sed

The world consisting of matter and form, and matter being unknowable save in relation to form, we must first define the latter.

A nominal definition of Form is: that through which or according to which, any being is intrinsically *this, or in this wise.*

Extrinsic form is the pattern according to which anything is made; intrinsic form exists in a subject, and is either substantial, making a thing *what* it is; or accidental, making it to be *as* it is.

All are alike in this, that it is to them that the thing formed owes its name,

2. Cap. *deest* A; initial C *in red ink* AB. 4. *after* propter generationem ordinem BDE. 5. *quom* pro consequenciam. 6. a nobis *crossed off* E. 7. 9^o *pro* commento *everywhere in all the MSS.* 8. *ex* postulat BE. 9. ergo presupponitur D. 11. vel secundum quam *deest* A. 14. quod formarum BCDE. 15. est *deest* CE; *ib.* forma in B; *ib.* forma in suo subiecto subiectata D; *ib.* subiect^o A; subiectata B; *ib.* Et ille BDE. 19. alia *deest* E. 20. singulum CE. 23. quodcumque BDE.

A = Stockholm manuscript, which is taken as text. B = Prag. Univ. MS. VIII. F. 1. C = Prag. Univ. MS. III. G. 10. D = Prag. Univ. MS. VIII. G. 6. E = Prag. Univ. MS. IV. H. 9.

either by
extrinsic or
intrinsic
determination,

the former
by the word *per*
the latter by
secundum, the
use of which
words is
justified by
Aristotle and
Scripture.

discrepat forma exemplaris a forma intrinseca in hoc, quod nulla forma exemplaris ab intrinseco, sed ab extrinseco denominat illud cuius est exemplar; e contra autem est de quacunque forma intrinseca. Et illam differenciam suppono, ex modo loquendi Aristotelis et 5 scripture, signari per has duas preposiciones, *per* et *secundum quod*. Nam *per* significat circumstanciam cause efficientis vel exemplantis; ut patet secundo physicorum, et ad Rom. 11^o *ex ipso*, et, *per ipsum et in ipso sunt* Rom. XI, 36. *omnia*. *Per* enim ponitur ad designandum formas 10 exemplares in Verbo. *Secundum quod* autem significat circumstanciam cause formalis; ut patet in descriptione qualitatis. Idem patet de accione, per autorem sex principiorum; et conformem modum loquendi habet scriptura, 1 Tim. VI, 3. prima ad Chor. 6^o. *Si quis non acquiescit ei, que secundum pietatem est doctrine.* 15

As exemplars
or pattern-
forms are prior
to forms in
their subjects,
we shall deal
with them first.